
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования город-курорт Анапа  
от 9 декабря 2021 г. № 3305 «Об утверждении Порядка  
предоставления социальной выплаты на приобретение  
жилого помещения гражданам, лишившимся жилого  

помещения в результате чрезвычайной ситуации  
муниципального характера, произошедшей на территории 

муниципального образования город-курорт Анапа  
13 августа 2021 г.» 

 
 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях 
оказания помощи гражданам, лишившимся жилых помещений в результате 
чрезвычайной ситуации, произошедшей на территории муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 13 августа 2021 г., п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа от 9 декабря 2021 г. № 3305 «Об утверждении Порядка 
предоставления социальной выплаты на приобретение жилого помещения 
гражданам, лишившимся жилого помещения в результате чрезвычайной 
ситуации муниципального характера, произошедшей на территории муници-
пального образования город-курорт Анапа 13 августа  2021 г.» следующие 
изменения: 

в приложении: 
абзац первый пункта 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в 

следующей редакции: 
«Размер социальной выплаты  рассчитывается как произведение общей 

площади жилого помещения и показателя средней рыночной стоимости                               
1 кв. метра  общей площади жилого  помещения по Краснодарскому краю, 
установленной на день поступления в администрацию заявления от 
собственника жилого помещения о признании его аварийным в результате 
чрезвычайной ситуации.»; 



2 

пункт 2.1 раздела 2 «Порядок формирования списков граждан на 
получение социальной выплаты» изложить в следующей редакции: 

«2.1. Заявление о включении граждан, лишившихся жилого помещения,                      
в списки граждан, лишившихся жилого помещения в результате чрезвычайной 
ситуации (далее – списки) по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку, подается гражданином – собственником утраченного жилого 
помещения в жилищный отдел не позднее 90 календарных дней со дня 
получения постановления администрации о признании принадлежащего 
указанному гражданину жилого помещения аварийным в результате 
чрезвычайной ситуации.». 

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа                      
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постанов-
ления в печатном средстве массовой информации. 

3. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


